

dok. ze str. 6

Impreza u „KARLUSÓW”



Nie każdy potrafi tak latać

W zależności od stopnia niepełnosprawności, wieku, płci zostali przydzieleni do określonych grup sprawnościowych (liczących od 3 do 8 osób), w ramach których rywalizowali zawodnicy o porównywalnych zdolnościach motorycznych.

Wolontariusze dwóili się i troili, aby na czas doprowadzić zawodników na start. Biuro zawodów pracowało pełną parą, aż się laptopy i drukarka grały. Zawodnik bowiem, po ukończeniu swojej konkurencji otrzymywał dyplom uczestnictwa w zawodach, specjalny znaczek z logo imprezy, a trzej pierwsi medale. Każdy wchodził na podium i słyszał fanfary na swoją cześć. Na ustach wszystkich gościł uśmiech i radość ze swego sukcesu. Zawody odbywały się w sportowej atmosferze, a jedynie pogoda trochę pokrzyżowała plany, bo zawody zakończyły się z małym opóźnieniem.

Uczestnicy rozjechali się zado-

woleni i pełni wrażeń. I tak zakończył się mityng, który można by podsumować radiowym komentarzem „Jaka szkoda, że Państwo tego nie widzieli”

Zawody nasze nie odbyły by się, gdyby nie otwarte serca i portfele



Andrzej, Andrzej

darczyńców. Serdeczne podziękowania składamy firmie ZARMEN ze Zdzieszowic, Urzędowi Miasta w Leśnicy, Ludowym Zespołom Sportowym z Opola, Elektrowni Blachownia z Kędzierzyna-Koźla, Gizei i Grzegorzowi Pyka z Jemielnicy, Firmie Coca-Cola Polska, Piekarni Osiedlowej-Weronika Domeradzka ze Strzelec Opolskich, Hurtowni nabiałowej „Zefirek” ze Zdzieszowic, firmie „FAMET” S.A. Kędzierzyna-Koźle, BS Leśnica oraz ING BS Kędzierzyna-Koźle.

Organizatorzy mityngu-Tomasz Siciak i Marek Walichowski serdecznie dziękują wszystkim, którzy pomagali w przebiegu zawodów-przed wszystkim członkom sekcji „KARLUSY” OS przy SOSW Leśnica, Dyrektorem SOSW, a także wszystkim innym osobom zaangażowanym w to poważne przedsięwzięcie.

Marek Walichowski

Domowa atmosfera

dok. ze str. 1

Dom Pomocy Społecznej w Strzelcach Opolskich

Testujemy do Państwa dyspozycji

Filia w Leśnicy
i w Szymiszowie

DPS w Strzelcach Opolskich
ul. Strażacka 8, 47-100 Strzelce Opolskie
tel. (077) 461-34-80

www.dps.strzelceopolskie.cyb.pl
e-mail: dps.strzelceopolskie@wp.pl



POWIAT STRZELECKI

Można do nas trafić nie tylko na stałe: zdajemy sobie sprawę, że zdarzają się takie sytuacje, gdy potrzebna jest opieka tylko przez pewien okres czasu. Wychodzimy również naprzeciw takim oczekiwaniom.

We wszystkich naszych trzech Domach dysponujemy 235 miejscami. W każdym jednak opiekę całodobową prowadzimy w oparciu o indywidualne rozpoznanie potrzeb mieszkańców: opiekuńczych, zdrowotnych i wspomagających. Wykwalifikowany personel dba o to, by była ona jak najwyższym poziomie, zapewniana równocześnie domową atmosferę

Jak do nas trafić?

Starając się o skierowanie do Domu Pomocy Społecznej, należy skontaktować się z Ośrodkiem Pomocy Społecznej - właściwym ze względu na miejsce zamieszkania danej osoby, gdzie zostaną dokonane wszelkie formalności.

O skierowanie do Domu Pomocy Społecznej może ubiegać się osoba chora, starsza, niepełnosprawna bez względu na wysokość i źródło uzyskiwanego dochodu.

W celu uzyskania szerszych informacji prosimy skontaktować się bezpośrednio z naszym Domem Pomocy. Prosimy dzwonić pod nr tel. 077 461 34 80.

Zapraszamy do naszych Domów

Stanisław Marek
Dyrektor Domu Pomocy
Społecznej
w Strzelcach Opolskich
z filią w Szymiszowie i w Leśnicy

Nasze adresy:

Strzelce Op. ul. Strażacka 8,
filia Leśnica ul. Szpitalna 20
oraz
filia Szymiszów ul. Strzelecka 2.

Konkurs plastyczno - graficzny dla
uczniów szkół ponadgimnazjalnych
i specjalnych powiatu strzeleckiego



RÓWNOŚĆ SZANS

Co TY rozumiesz
pod tym hasłem?

Przedstaw nam swoją
GRAFICZNĄ lub PLASTYCZNĄ interpretację !

Weź udział w konkursie:
„EUROPEJSKI ROK RÓWNOŚCI SZANS
DLA WSZYSTKICH ... I DLA MNIE”

NAGRODY CZEKAJĄ !
Szczegółowe informacje: www.powiatstrzelecki.pl
Termin zgłaszania prac: 4 czerwca 2007

Konkurs współfinansowany jest przez:
Dom Europejski przy Fundacji Rozwoju Śląska
oraz Wspierania Inicjatyw Lokalnych w Opolu
i Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego

Organizator:
Zarząd Powiatu Strzeleckiego



Bharata Natyam w strzeleckiej szkole



Bharata Natyam to niezwykle skomplikowany taniec indyjski. Tancerka, która go wykonuje angażuje każdą część ciała, dodatkowo każdy z ruchów oznacza jakieś słowo, które to w połączeniu z resztą, opowiadają spójną historię. W strzeleckim Zespole Szkół Specjalnych można było pooglądać także właśnie tańce, orientalne opowieści. Wykonywała je profesjonalna tancerka Rada Marzena Żytković. Przyjechała do Strzelec ze Szczecina, aby w czasie 4 dniowych warsztatów tańcowych przybliżyć naszym uczniom wschodnie tańce. Całymi dniami trenowała zespół tańcowy działający przy świetlicy integracyjnej w Zespole Szkół Specjalnych. Jej przyjazd sfinansowany został dzięki grantowi edukacyjnemu ze środków Powiatu Strzeleckiego.

Rada Marzena Żytković ukończyła szkołę baletową w Polsce, wyjechała do Heidelbergu, gdzie kontynuowała naukę w szkole tańca Aleksandry Romanowej, tam też rozpoczęła naukę tańca hinduskiego - Bharata Natyam. Następnie uczyła się w Berlinie i w Delhi. Jest też studentką Umy Sundaram w Madrasie. W jej zrych płynnie również krew romańska, dzięki czemu tym bardziej żywiłowo i po mistrzowsku wykonuje także tańce bryzucha, taniec arabski, romski i hawański. Rada Żytković prowadzi warsztaty na całym świecie, a sama pobierała nauki u tancerek z Syrii czy Egiptu. Dziewczęta i chłopcy z zespołu tańcowego „Sumnakune Ciawoche” działającego przy świetlicy integracyjnej poznawali istotę tańca Bharata Natyam oraz tzw. bolly dance, który stanowi niezwykle tło w barwnym indyjskim kinematografii. Instruktorka łączy ich gestów oraz techniki kroków tradycyjnego tańca indyjskiego, pokazywała, jak zrobić hinduski makijaż czy zawiązać sari. Ciężkością wzbudziła zachwyt szczególnie wśród dziewcząt, były opowieści o symbolicznych strojach. I co ważne, uczniowie wniknęli się w kulturę Indii, z których wywodzi się przecież rodzina Romów. Efekt warsztatów to przede wszystkim barwne choreografie wypracowane pod okiem profesjonalnej instruktorki. Młodzi tancerze mogli poczuć się jak prawdziwe gwiazdy rodem z Bollywood, choć zamiast na orientalne indyjskie scenie, tańczyli na szkolnym parkiecie w strzeleckim Zespole Szkół Specjalnych.

Maibaum w Kadłubie

dok. ze str. 6



piecznie umieścić w ziemi. Początkowo do kopania dołu, który musiał mieć głębokość przynajmniej 1,5m, było tylko dwóch chętnych. Po godzinie pomocników było już około dziesięciu, i tyle samo kibiców. Wtedy prawdziwej wartości nabrały słowa, iż „czowiek nie osiągnie som”. Na zakończenie pracowitego dnia odbyła się zabawa majowa w pobliskiej gospodzie, gdzie raczono się kadłubskimi specjaliami. Organizatorem imprezy było koło Deutscher Freundschaftskreis w Kadłubie.

Więcej informacji o imprezie, wraz ze zdjęciami można znaleźć na stronie www.kadlub.com.

Joanna Ania Mróz